
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000172

172

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

PP 01/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis.
Contratadas: Comercial de Alim. Renascer EIRELI ME, CNPJ 26.797.520/0001-60, CT
12/2020, Vlr. R$ 513.000,00 e José Lopes Novais ME - CNPJ 16.088.247/0001-41, CT
13/2020, Vlr. R$ 110.000,00. Vigência: até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
11.03.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de insumos e materiais complementares para insulino
dependentes, materiais penso, medicamentos injetáveis, medicamentos controlados,
materiais odontológico, materiais penso uso hospitalar, medicamentos da atenção básica,
medicamentos farmácia básica e suplemento alimentar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75)
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-
site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 19 de fevereiro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2020 - CONTRATANTE -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER SMEDUC -

FORNECEDOR- EDNA CIRILO DE SOUZA CAMPOS - ARTIGOS DE PAPELARIA - EPP- OBJETO -
Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,

para futura aquisição de material didático para atender as necessidades das Unidades
Escolares Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Lazer do município de Campo Formoso, (Itens 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15,
16, 18, 19, 20 e 21). Valor Global Estimado R$ 25.336,20 (vinte e cinco mil trezentos e
trinta e seis reais e vinte centavos). Prazo de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2020 - CONTRATANTE -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER SMEDUC -

FORNECEDOR- VILAS COMERCIAL EIRELI - ME - OBJETO - Seleção das melhores propostas
para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de material
didático para atender as necessidades das Unidades Escolares Municipais, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de
Campo Formoso, (Itens 3, 8, 14, 17 e 23). Valor Global Estimado R$ 49.751,50 (quarenta e
nove mil setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Prazo de 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2020 - CONTRATANTE -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER SMEDUC -

FORNECEDOR - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - OBJETO
- Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para futura aquisição de material didático para atender as necessidades das Unidades
Escolares Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Lazer do município de Campo Formoso, (Item 4). Valor Global Estimado R$
1.940,00 (hum mil novecentos e quarenta reais). Prazo de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2020 - CONTRATANTE -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER SMEDUC -

FORNECEDOR - JOSE LOPES DA SILVA DE POÇOS - ME - OBJETO - Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de
material didático para atender as necessidades das Unidades Escolares Municipais,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do
município de Campo Formoso, (Item 6). Valor Global Estimado R$ 1.800,00 (hum mil
oitocentos reais). Prazo de 12 (doze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, adjudica e homologa Pregão Presencial/Registro de Preços nº 002/2020,
menor preço por Item, cujo objeto é Seleção das melhores propostas para Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de material didático para
atender as necessidades das Unidades Escolares Municipais, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de Campo
Formoso, com recursos do PDDE. Que teve como vencedora as empresas EDNA CIRILO DE
SOUZA CAMPOS - ARTIGOS DE PAPELARIA - EPP (Itens 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16,
18, 19, 20 e 21), VILAS COMERCIAL EIRELI - ME (Itens 3, 8, 14, 17 e 23), JOSE LOPES DA
SILVA DE POÇOS - ME (Item 6) e SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA (Item 4).

Campo Formoso-BA, 13 de fevereiro de 2020.
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato 82/2020. Contratado: Andresssa de Oliveira Mendonça-ME, CNPJ
27.056.338/0001-11. PP 02/2020. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Itens 01,
02, 03, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 35, 36, 37,
38 do Lote I; Item 03 do Lote III. Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 531.330,88. Data:
19/02/2020.

Extrato de contrato 83/2020. Contratado: Comercial de Alimentos Renascer EIRELI-ME,
CNPJ 26.797.520/0001-60. PP 02/2020. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Itens
04, 05, 09, 16, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 33, 34 do lote I; Item 04 do lote III. Vigência:
31/12/2020. Valor: R$ 199.684,80. Data: 19/02/2020.

Extrato de contrato 84/2020. Contratado: Leandro Martins de Oliveira-ME, CNPJ
11.021.074/0001-20. PP 02/2020. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Itens 01 e
02 do Lote II. Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 106.400,00. Data: 19/02/2020.

Extrato de Contrato 85/2020. Contratado: Renato da Furtuna Gomes-ME, CNPJ
28.844.089/0001-91. PP 02/2020. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Itens 01,
05, 08 do lote III. Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 171.500,00. Data: 19/02/2020.

Extrato de contrato 86/2020. Contratado: Gabriell Elissandro Carneiro da Silva
05339482588-ME, CNPJ 36.178.157/0001-59. PP 02/2020. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios. Itens 02, 06, 07 e 09. Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 193.700,00. Data:
19/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2020. OBJETO: Aquisição de material de construção para
o exercício de 2020, atendendo as demandas de diversas secretarias. O certame ocorrerá
no dia 10/03/2020, às 08:30, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Canavieiras.
ENDEREÇO: Praça da Bandeira, Nº 01, Centro, Canavieiras - BA, CEP: 45.860-000. O edital
e seus anexos poderão ser adquiridos através do email: cplcanavieiras@hotmail.com, ou na
sede da prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AV I S O S

ORDEM DE PARALISAÇÃO
CONTRATO Nº 078/2019. EMPRESA: JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes ao contrato nº
088/2016, cujo obejeto é obra de pavimentação asfáltica em Ruas no Distrito de Passagem
dos Teixeiras no Município de Candeias Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1022.742-
59/816180/2016/Ministério das Cidades/CEF/GIGOV/AS, no Município de Candeias Bahia.
Tendo em vista a necessidade de paralisação na execução das obras objeto deste contrato,
pelas fortes chuvas que vem ocorrendo no município impossibilitando o avanço nas frentes
de serviço, Fica o contrato nº 078/2019, PARALISADO a partir de 03 de junho de 2019.

Candeias-BA, 3 de junho de 2019.

ORDEM DE REINÍCIO
CONTRATO Nº 078/2019.EMPRESA: JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA:OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes ao contrato nº
088/2016, cujo obejeto é obra de pavimentação asfáltica em Ruas no Distrito de Passagem
dos Teixeiras no Município de Candeias Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1022.742-
59/816180/2016/Ministério das Cidades/CEF/GIGOV/AS, no Município de Candeias Bahia.
Tendo em vista a necessidade de retomada da obra e execução dos serviços para
cumprimento do cronograma físico e financeiro, no Município de Candeias Bahia, fica a
empresa, JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA, autorizada a reiniciar a execução da obra a partir
de 22 de julho de 2019.

Candeias-BA, 22 de julho de 2019.

ORDEM DE PARALISAÇÃO
CONTRATO Nº 078/2019.EMPRESA: JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes ao contrato nº
088/2016, cujo obejeto é obra de pavimentação asfáltica em Ruas no Distrito de Passagem
dos Teixeiras no Município de Candeias Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1022.742-
59/816180/2016/Ministério das Cidades/CEF/GIGOV/SA, no Município de Candeias Bahia.
Tendo em vista à necessidade de paralisação na execução das obras objeto deste contrato,
pelas fortes chuvas que vem ocorrendo no município impossibilitando o avanço nas frentes
de serviço, Fica o contrato nº 078/2019, PARALISADO a partir de 01 de agosto de 2019.

Candeias-BA, 1º de agosto de 2019.

ORDEM DE REINÍCIO
CONTRATO Nº 078/2019.EMPRESA: JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA.OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes ao contrato nº
088/2016, cujo obejeto é obra de pavimentação asfáltica em Ruas no Distrito de Passagem
dos Teixeiras no Município de Candeias Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1022.742-
59/816180/2016/Ministério das Cidades/CEF/GIGOV/AS, no Município de Candeias Bahia.
Tendo, em vista a necessidade de retomada da obra e execução dos serviços para
cumprimento do cronograma físico e financeiro, no Município de Candeias Bahia, fica a
empresa, JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA, autorizada a reiniciar a execução da obra a partir
de 01 de novembro de 2019.

Candeias-BA, 1º de novembro de 2019.

ORDEM DE PARALISAÇÃO
CONTRATO Nº 078/2019.EMPRESA: JNS ENGENHARIA EIRELI - LTDA.OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços remanescentes ao contrato nº
088/2016, cujo obejeto é obra de pavimentação asfáltica em Ruas no Distrito de Passagem
dos Teixeiras no Município de Candeias Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1022.742-
59/816180/2016/Ministério das Cidades/CEF/GIGOV/SA, no Município de Candeias Bahia.
Tendo em vista à necessidade de alteração do projeto básico para correta execução da
pavimentação das Ruas PDS e Matriz será necessário a paralisação do Contrato nº
078/2019. A partir de 03 de fevereiro de 2020.

Candeias-BA, 3 de fevereiro de 2020.

ORDEM DE PARALISAÇÃO
CONTRATO Nº 100/2019.EMPRESA: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA-EPP.OBJETO:
Contratação de empresa para recuperação das pavimentações das Ruas D e Calmon, no
Bairro da URBIS II, no Município de Candeias Bahia, conforme Contrato de Repasse n.º
82944/2016/MCIDADES/CAIXA/PROCESSO N.º2647.1029878-07/2016.Tendo em vista, a
necessidade de paralisação na execução da recuperação das pavimentações das Ruas D e
Calmon, no Bairro da URBIS II, no Município de Candeias Bahia, pela empresa contratada,
PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA-EPP, à partir de 01 de agosto de 2019. Após as fortes
chuvas que vem ocorrendo no município impossibilitando o andamento das obras e frentes
de serviços, fica o contrato nº 100/2019, paralisado.

Candeias-BA, 1º de agosto de 2019.
FRANCISCO FIALHO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em 05/03/2020 às 9h, em
sua sede para aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, materiais
odontológicos para manutenção do Hospital e Maternidade Municipal de Candiba,
Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de CandibaBahia. O Edital
completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Maiores informações através
do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 19 de fevereiro de 2020.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Pregoeira


		2020-02-20T11:29:15-0300




